附一：
北京师范大学经济与工商管理学院第八次研究生代表大会
代表产生办法
一、代表的基本条件：
凡我院注册在籍的全日制中国籍硕博研究生同时符合以下条件均可当选本次大会代表：
1．拥护中国共产党的领导，热爱社会主义，具有较强的服务意识，积极要求进步，思想觉悟较高。 
2．拥护党和学校的教育方针，德、智、体全面发展，学习刻苦努力、成绩良好。 
3．对学生工作有热情和责任感，有参政议政能力，能代表广大同学的切身利益和迫切愿望，并如实反映广大同学的意见，正确行使民主权利。 
4．严格遵守校纪校规，在校期间未受任何纪律处分。积极参加学校组织的各项活动，具有较强的集体主义观念和社会责任感。 
5．作风正派，为人正直，热心助人，团结同学，有良好的群众基础。 
二、代表的名额及产生办法： 
1．以各班在校注册学生人数按20%比例（含候选人在内）分配到各班。具体名额见《北京师范大学经济与工商管理学院第八次研究生代表大会代表名额分配表》。 
2．代表需经班级民主选举产生，选举时到会人数应超过班级总人数的2/3,当选者的票数应当超过总票数的一半（含一半）方有效。 
3．各班在推选时兼顾男女比例，党员、团员、群众比例和少数民族代表比例，代表应具有广泛性。
4．第七届研究生会部长级以上（含部长）学生干部是本次研代会的当然代表，不占用班级名额。当然代表可自愿选择是否担任本次研代会代表。
5．各班推选产生的代表，经本次大会代表资格审查委员会审查、并通过学院分党委签署意见后方成为本次研代会正式代表。
三、代表的权利：
1．所有代表均享有选举权；
2．所有代表均享有提案权。
四、代表的职责：
    1．以积极严肃的态度参加大会，充分发扬民主，促进团结进步；
2．以维护学生的合法权益为宗旨，广泛征求同学们对学院建设及学生会工作发展方向的意见，并及时与院系老师沟通，积极寻找改进方案；
3．对参加竞选和竞聘的候选人提出针对性意见或建议。
五、本办法的解释权属于北京师范大学经济与工商管理学院第八次研究生代表大会筹备委员会。
北京师范大学经济与工商管理学院
第八次研究生代表大会筹备委员会
                                           2019年10月12日
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代表名额分配表
	班  级
	班级人数
	代表名额

	2017级学硕班
	46
	9 

	2018级学硕班
	41
	8 

	2019级学硕班
	49
	10

	2017级博士班
	22
	4 

	2018级博士班
	29
	6 

	合  计
	
	37


